podendo ser prorrogado por igual período por até 05 (cinco) 
vezes, em conformidade o previsto no art. 3º, inciso II, da 
Lei Municipal nº 2705 de 2025.

2.5. O contratado para os cargos tratados neste certa-
me perceberá como vencimento base o valor de R$ 4.185,18 
(quatro mil cento e oitenta e cinco reais).

2.6. Aos Professores I (especialidades), Orientador 
Pedagógico e Orientador Educacional é garantido o auxílio 
alimentação no valor de R$ 1.000,00 (hum mil reais).

2.7. O profi ssional contratado para desempenhar as 
funções dos cargos disciplinados neste edital perfaz a carga